6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
3
388
390
394
398
400
402

RAL 7035, Pulver-Strukturlackierung.
Lieferumfang:
Gehäuse, Deckel, Deckelschrauben, Befestigungsschrauben,
Befestigungslochstopfen enthalten. Erdungspunkt vorgesehen.
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com 389
03
3
PRODUKTKATALOG
Klemmenkästen
Abmessungstabelle | STB
IP 66 | TYPE 4, 12, 13 | IK 08
Gehäuse Abmessungen
H B T Gewicht (kg) Artikelnr.
150 150 80 1.15 STB151508
150 150 120 1.35 STB151512
150 300 80 1.90 STB153008
150 300 120 2.25 STB153012
200 200 80 1.70 STB202008
200 200 120 2.00 STB202012
200 300 80 2.35 STB203008
200 300 120 2.75 STB203012
200 400 80 2.90 STB204008
200 400 120 3.35 STB204012
200 500 120 4.10 STB205012
200 600 120 4.75 STB206012
200 800 120 6.30 STB208012
300 300 80 3.15 STB303008
300 300 120 3.55 STB303012
300 400 120 4.50 STB304012
300 500 120 5.40 STB305012
300 600 120 6.40 STB306012
400 400 120 5.85 STB404012
400 600 120 7.80 STB406012
400 800 120 9.90 STB408012
Übersicht Abmessungen | STB
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com390

400er vorgeschliffener Edelstahl.
Lieferumfang:
Gehäuse, Deckel, Deckelschrauben, Befestigungs- und
Deckelbefestigungsstopfen. Erdung vorgesehen.
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com 391
03
3
PRODUKTKATALOG
Klemmenkästen
Abmessungstabelle | SSTB
IP 66 | TYPE 4X, 12, 13 | IK 08
Gehäuse Abmessungen
H B T Gewicht (kg) Artikelnr.
150 150 80 1.10 SSTB151508
150 150 80 1.10 SSTB151508-316
150 150 120 1.30 SSTB151512
150 150 120 1.30 SSTB151512-316
150 300 80 1.80 SSTB153008
150 300 80 1.80 SSTB153008-316
150 300 120 2.15 SSTB153012
150 300 120 2.15 SSTB153012-316
200 200 80 1.65 SSTB202008
200 200 80 1.65 SSTB202008-316
200 200 120 1.95 SSTB202012
200 200 120 1.90 SSTB202012-316
200 300 80 2.25 SSTB203008
200 300 80 2.25 SSTB203008-316
200 300 120 2.55 SSTB203012
200 300 120 2.55 SSTB203012-316
200 400 80 2.80 SSTB204008
200 400 80 2.80 SSTB204008-316
200 400 120 3.20 SSTB204012
200 400 120 3.15 SSTB204012-316
200 500 120 3.90 SSTB205012
Gehäuse Abmessungen
H B T Gewicht (kg) Artikelnr.
200 500 120 3.90 SSTB205012-316
200 600 120 4.60 SSTB206012
200 600 120 4.55 SSTB206012-316
200 800 120 5.90 SSTB208012
200 800 120 5.90 SSTB208012-316
300 300 80 3.05 SSTB303008
300 300 80 3.05 SSTB303008-316
300 300 120 3.40 SSTB303012
300 300 120 3.45 SSTB303012-316
300 400 120 4.25 SSTB304012
300 400 120 4.30 SSTB304012-316
300 500 120 5.10 SSTB305012
300 500 120 5.10 SSTB305012-316
300 600 120 6.10 SSTB306012
300 600 120 6.10 SSTB306012-316
400 400 120 5.50 SSTB404012
400 400 120 5.40 SSTB404012-316
400 600 120 7.65 SSTB406012
400 600 120 7.55 SSTB406012-316
400 800 120 9.70 SSTB408012
400 800 120 9.70 SSTB408012-316
Übersicht Abmessungen | SSTB
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com392 PRODUKTKATALOG ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

Edelstahlgehäuse benötigen 4 Bohrungen (8,5 mm) in der Rückwand.
4 Stück mit Montagematerial.
Material Artikelnr.
3 mm Edelstahl 304 AWS41-304
3 mm Edelstahl 316 AWS41-316
Wandbefestigungslaschen, Edelstahl, Wandmontage , AWS
Gehäuse Mast-Besfestigung, EPF-TB
Beschreibung: Zubehör um Wandgehäuse an Masten zu montieren. Maximalen
Belastung von 900N.
Material: Galvanisiertes Stahlblech.
Min Mast Durchmesser: 80 mm.
Durchmesser:
250 mm.
Für Schaltschrank (B)
STB, SSTB Artikelnr.
300 EPF0300
400 EPF0400
500 EPF0500
600 EPF0600
800 EPF0800
EPF, Mastbefestigung, Wandmontage Mastbefestigung, Wandmontage, EPF
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com 397

Klemmenkästen
Abmessungstabelle | HALP
IP 66, 67 | IK 08/09
Gehäuse Abmessungen
H B T
Gewicht
(kg)
Gehäusestärke
(mm)
Abdeckungsstärke
(mm)
Anzahl der
Abdeckungsschrauben
Gewinde für
Artikelnr.
45 50 30 0.10 3 2 2 - HALP050503GE
64 58 36 0.15 3.5 3 4 - HALP060604GE
64 98 36 0.25 3.5 3 4 - HALP061004GE
64 150 36 0.35 3,5 3 4 - HALP061504GE
80 75 57 0.30 3.5 2.5 4 M4 HALP080806GE
80 125 57 0.45 3.5 2.6 4 M4 HALP081306GE
80 175 57 0.55 3.5 2.5 4 M4 HALP081806GE
80 250 57 0.70 3.5 2.5 4 M4 HALP082506GE
122 122 80 0.90 4.1 3.7 4 M6 HALP121208GE
122 122 90 1.00 4.1 4 4 M6 HALP121209GE
122 220 80 1.35 4 4 4 M6 HALP122208GE
122 220 90 1.45 4 4 4 M6 HALP122209GE
122 360 80 1.80 4.1 3.7 4 M6 HALP123608GE
160 160 90 1.55 4.1 3.7 4 M6 HALP161609GE
160 260 90 2.10 4 4 4 M6 HALP162609GE
160 360 90 2.70 4.1 3.7 4 M6 HALP163609GE
160 560 90 4.05 4 4 6 M6 HALP165609GE
230 200 110 2.60 4.1 4.1 4 M6 HALP232011GE
230 330 110 3.70 4,1 3.7 4 M6 HALP233311GE
230 330 180 5.10 4.5 3.7 4 M6 HALP233318GE
230 400 110 4.15 4.1 3.7 4 M6 HALP234011GE
230 600 110 6.00 4 4 6 M6 HALP236011GE
Übersicht Abmessungen | HALP
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com400 PRODUKTKATALOG ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

03
3
PRODUKTKATALOG
Klemmenkästen
Abmessungstabelle | MGRP
IP 66, 67 | IK 07/08
Gehäuse Abmessungen
H B T Gewicht (kg)
Gehäusestärke
(mm)
Abdeckungsstärke
(mm)
Anzahl der
Abdeckungsschrauben
Artikelnr.
75 80 55 0.25 3.5 4 4 MGRP080806GE
75 80 75 0.30 3.5 4 4 MGRP080808GE
75 110 55 0.30 3.5 4 4 MGRP081106GE
75 110 75 0.35 3.5 4 4 MGRP081108GE
75 160 55 0.40 3.5 4 4 MGRP081606GE
75 160 75 0.50 3.5 4 4 MGRP081608GE
75 190 55 0.45 3.5 4 4 MGRP081906GE
75 190 75 0.55 3.5 4 4 MGRP081908GE
120 122 90 0.75 4.5 5 4 MGRP121209GE
120 220 90 1.10 4.5 4 4 MGRP122209GE
160 160 90 1.30 6 5 4 MGRP161609GE
160 260 90 1.85 6 5 4 MGRP162609GE
160 360 90 2.30 6 5 4 MGRP163609GE
160 560 90 3.35 6 5 6 MGRP165609GE
250 255 120 2.80 6 5 4 MGRP252612GE
250 400 120 4.00 6 5 4 MGRP254012GE
405 400 120 5.25 6 5 4 MGRP414012GE
Übersicht Abmessungen | MGRP
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com404 PRODUKTKATALOG ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

RAL 7035.
Lieferumfang:
Gehäusekorpus, Deckel, Deckelschrauben in Edelstahl,
Befestigungsschrauben und Blindstopfen in Polyamid.
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com 407
03
3
PRODUKTKATALOG
Klemmenkästen
Abmessungstabelle | DABP
IP 66,67 | IK 06/07
Gehäuse Abmessungen
H B T Innentiefe (mm) Gewicht (kg) Artikelnr.
53 55 36 27.5 0.50 DABP050504GE
53 65 36 25 0.80 DABP050704GE
80 82 56 42 0.10 DABP080806GE
80 82 86 72 0.10 DABP080809GE
80 120 56 42 0.15 DABP081206GE
80 120 86 72 0.20 DABP081209GE
80 160 56 42 0.20 DABP081606GE
80 160 86 72 0.20 DABP081609GE
120 122 56 42 0.20 DABP121206GE
120 122 86 72 0.25 DABP121209GE
120 160 91 77 0.35 DABP121609GE
120 200 86 72 0.35 DABP122009GE
150 200 76 62 0.40 DABP152008GE
160 240 91 77 0.55 DABP162409GE
160 240 121 107 0.70 DABP162412GE
230 300 86 72 0.85 DABP233009GE
230 300 111 97 1.00 DABP233011GE
Übersicht Abmessungen | DABP
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com408 PRODUKTKATALOG ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

Lieferumfang:
Gehäusekorpus, Deckel, Deckelschrauben in Polyamid und
Montageschrauben.
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com 415
03
3
PRODUKTKATALOG
Klemmenkästen
Abmessungstabelle | OABP
IP 66,67 | IK 06/07
Mit grauem Deckel
Gehäuse Abmessungen
H B T Innentiefe (mm) Gewicht (kg) Artikelnr.
200 200 132 115 1.10 OABP202013GE
200 300 132 115 1.45 OABP203013GE
200 400 132 115 1.75 OABP204013GE
300 300 132 115 1.90 OABP303013GE
300 400 132 115 2.30 OABP304013GE
300 600 132 115 3.20 OABP306013GE
400 600 132 115 4.00 OABP406013GE
Mit transparentem Deckel
Gehäuse Abmessungen
H B T Innentiefe (mm) Gewicht (kg) Artikelnr.
200 200 132 115 1.10 OABP202013TE
200 300 132 115 1.50 OABP203013TE
200 400 132 115 1.85 OABP204013TE
300 300 132 115 1.90 OABP303013TE
300 400 132 115 2.40 OABP304013TE
300 600 132 115 3.40 OABP306013TE
400 600 132 115 4.10 OABP406013TE
Übersicht Abmessungen | OABP
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com416 PRODUKTKATALOG ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

Flügelschrauben, OLW
Beschreibung: Für Gehäuse mit Scharnieren. Sie erleichtern an der
gegenüberliegenden Seite das Öffnen und Schließen des Deckels.
24 Stück.
Artikelnr.
OLW55E
OLW, Schrauben, Flügel für OAB P/OPCP-Klemmenkästen Schrauben, Flügel für OAB P/OPCP-Klemmenkästen, OLW
Polycarbonat Aufsetzrahmen, OPCP-EE
Beschreibung: Der Aufsetzrahmen wird eingesetzt, falls eine höhere Tiefe als
standardmäßig vorhanden erforderlich ist, kann in Verbindung mit der
Klemmenkästenserie OPCP verwendet werden.
Material: Polycarbonat
1 Stück
Für Klemmenkästen
H B T Artikelnr.
200 200 55 OPCP202006EE
200 300 55 OPCP203006EE
200 400 55 OPCP204006EE
300 300 55 OPCP303006EE
300 400 55 OPCP304006EE
300 600 55 OPCP306006EE
400 600 55 OPCP406006EE
OPCP-EE, Klemmenkasten, Aufsetz rahmen, Polycarbonat Klemmenkasten, Aufsetzrahmen, Polycarbonat, OPCP-EE
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com420

unseren Vertrieb.
Lieferumfang:
Gehäusekorpus, Deckel, Deckelschrauben in Edelstahl,
Befestigungsschrauben, Blindstopfen aus Polyamid.
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com 421
03
3
PRODUKTKATALOG
Klemmenkästen
Abmessungstabelle | DPCP
IP 66,67 | IK 08
Gehäuse Abmessungen
H B T Innentiefe (mm) Gewicht (kg) Artikelnr.
53 55 36 27.5 0.05 DPCP050504GE
53 65 36 25 0.08 DPCP050704GE
80 82 56 42 0.15 DPCP080806GE
80 82 86 72 0.15 DPCP080809GE
80 120 56 42 0.20 DPCP081206GE
80 120 86 72 0.20 DPCP081209GE
80 160 56 42 0.25 DPCP081606GE
80 160 86 72 0.30 DPCP081609GE
120 122 56 42 0.20 DPCP121206GE
120 122 86 72 0.30 DPCP121209GE
120 160 91 77.5 0.35 DPCP121609GE
120 200 86 72 0.40 DPCP122009GE
150 200 76 62 0.40 DPCP152008GE
160 240 91 77.5 0.60 DPCP162409GE
160 240 121 107.5 0.75 DPCP162412GE
230 300 86 72.5 0.95 DPCP233009GE
230 300 111 97.5 1.10 DPCP233011GE
Übersicht Abmessungen | DPCP
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com422 PRODUKTKATALOG ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

Lieferumfang:
Gehäusekorpus, Deckel und Deckelschrauben aus Polyamid und
Montageschrauben.
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com 425
03
3
PRODUKTKATALOG
Klemmenkästen
Abmessungstabelle | OPCP
IP 66, 67 | IK 08
Mit grauem Deckel
Gehäuse Abmessungen
H B T Innentiefe (mm) Gewicht (kg) Artikelnr.
200 200 132 115 1.30 OPCP202013GE
200 300 132 115 1.70 OPCP203013GE
200 400 132 115 2.00 OPCP204013GE
300 300 132 115 2.15 OPCP303013GE
300 400 132 115 2.70 OPCP304013GE
300 600 132 115 3.60 OPCP306013GE
400 600 132 115 4.55 OPCP406013GE
Mit transparentem Deckel
Gehäuse Abmessungen
H B T Innentiefe (mm) Gewicht (kg) Artikelnr.
200 200 132 115 1.25 OPCP202013TE
200 300 132 115 1.70 OPCP203013TE
200 400 132 115 2.00 OPCP204013TE
300 300 132 115 2.10 OPCP303013TE
300 400 132 115 2.00 OPCP304013TE
300 600 132 115 3.50 OPCP306013TE
400 600 132 115 4.50 OPCP406013TE
Übersicht Abmessungen | OPCP
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *
hoffman.nVent.com    |    www.eldon.com426 PRODUKTKATALOG ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

EN60079-7
EN60079-31
IECEx
IECEx TUV 13.0001U
Ex eb IIC Gb
Ex tb IIIC Db IP 66
IEC 60079-0
IEC 60079-7
IEC 60079-31
Lieferumfang: Schrauben für Gehäuse, Tür und Abdeckung.
Bemerkung: Dies ist kein explosionsgeschütztes Gehäuse. Montageplatte separat
erhältlich.
H B T Artikelnr.
75 80 55 EXE807555
75 80 75 EXE807575
75 110 55 EXE1107555
75 110 75 EXE1107575
75 160 55 EXE1607555
75 160 75 EXE1607575
75 190 55 EXE1907555
75 190 75 EXE1907575
120 122 90 EXE12212090
120 220 90 EXE22012090
160 160 90 EXE16016090
160 260 90 EXE26016090
160 360 90 EXE36016090
160 560 90 EXE56016090
250 255 120 EXE255250120
250 400 120 EXE400250120
405 400 120 EXE400405120
EXE-NB, Klemmenkasten, Polyester, ZONEX-Gehäuse Klemmenkasten,  Polyester,  ZONEX-Gehäuse , EXE-NB
6832 Sulz, Frutzstraße 4 www.voltohm.at info@voltohm.at T +43 5522 49420 F +43 5522 42141* * * *